Di V.ra Signoria Rev.ma 

a-a) Autographum. 

Vincentius Lauro 
Ioanni de Glowno 

N.184. 

(a·come fratello amorevole 
il Cardinale di Como-al 

Skierniewice, 9 XI 1574. 

Absolvit a poenis ecclesiasticis Ioannem a Gl6wno, presbyterum dioecesis 
Gnesnensis, qui in pago Miesasocznia ebrius litem habuit cum quodam Mat­
thia, presbytero tunc in loco Waliszew habitante, deinde vero se humiliter 
submisit officiali Gnesnensi aoanni Sikorski). Permittit ei praeterea, ut be­
neficia 50 ducatos annui proventus non excedentia, ei legitime collata, serva­
re et nova recipere possit. 

Reg.: AV, Nunz. Poi. 396 f. 34r-35r. 

120 Breve hoc a Gregorio XIII 6 XI 1574 editum servatur in AV, Arm. 44, vol. 22 f. 28lr-v. De 
accusatiorùbus Christophoro Warszewicki motis vide ANP IX/l , N. 152. 

121 Petrus Myszkowski . Breve hoc Gregorii XIII, 6 XI 1574 datum, custoditur in AV, Arm. 44, 
vol. 22 f. 28lv- 282r. 
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Vincentius etc. [ut in N. 164]. Dilecto nobis in Christo Iohanni de Glov­
vno122, presbitero Gnesnensis dioecesis, salutem in Domino sempiternam. 
Sedes Apostolica, pia mater, personis ad eam post excessum cum humilitate 
recurrentibus libenter se propitiam exhibet et benignam, ac eos gratioso fa­
vore prosequitur, quibus ad id propria virtutum merita alias laudabiliter 
suffragantur. Sane nobis nuper exposuisti, quod duobus abhinc annis circa 
festum nativitatis Beatae Mariae Virginis redeunti tibi ex villa Miassa­
sosznia, cum ancilla dilecti nobis in Christo Mathiae presbiteri, tunc in loco 
Valissew habitantis, cervisiam propinare recusasset, inde in eam indignatus 
aliquas leves iniurias eidem famulae intulisti, dieta Mathia tunc absente . 
Deinde vero ipsi Mathiae, domum reverso, ubi haec ancilla praemissa re­
tulisset, ille (qui tum ebrius erat) tali relatu plurimum commotus, versus 
domum tuam tunc dormientis venit, clamoribus validis verba inhonesta in 
te e:ffutiendo. Unde tu expergefactus, domum exiens, illum monuisti, ut a 
talibus abstineret, vel etiam propter scandalum aliorum talia audientium, 
atque pro iniuriis ancillae sic factis te ei satisfacturum obtulisti . Verum ille 
his nullatenus acquiescere voluit, quin etiam eo amplius accensus ad verba 
altercatoria ac, ut quoque domum exires, fores tuas pulsando te saepius 
provocavit. Pluribus autem monitionibus ac etiam deprecationibus, ut sese 
ad sua reciperet, eoque amplius tamen provocante, cum tandem iracundia 
quoque percitus domum exire velles, ille te exeuntem baculo ferire nixus est, 
tu vero te ipsum defendens ac vim vi repellens eum baculo, quem ad hoc te­
cum sumpseras, in fronte percussisti, adeo ut ipsius oculi tumidiores et san­
guinolenti facti sint, et aliquot sanguinis guttae inde emanarint. Cum 
autem (sicut in eadem expositione subiungebas) postea, reconciliatione inter 
te et dictum Mathiam iam facta, tu propter praemissa ad instantiam pro­
curatoris fiscalis mensae Archiepiscopalis Gnesnensis coram Officiali Gne­
snensi 123 in ius vocatus, [34v] de illis reus convictus fueris, dictus Officialis 
te ideo sententiam excommunicationis ac irregularitatem, aliasque ecclesia­
sticas censuras et poenas contra talia patrantes a iure inflictas incurrisse 
declaravit, ac tibi (quoad absolutionem et dispensationem necessariam ob­
tinuisses) altaris ministerium interdixit, teque pro eis obtinendis ad Rev.di 
in Christo patris Archiepiscopi Gnesnensis124 causarum Auditorem125, ipse 
vero Auditor, ad nos remiserunt. Quare tu de sic commissis plurimum do­
lens et a similibus in futurum abstinere proponens, nobis humiliter sup­
plicasti, ut de absolutionis beneficio ac dispensationis huiusmodi gratia, ac 
alias in praemissis tibi providere misericorditer dignaremur. 

Nos igitur ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertio­
nem non tenemur) sufficienti facultate muniti, attendentes Ecclesiam Ca-

122 Gl6wno, sedes paroeciae in decana tu Loviciensi (vide Litak, p. 159). 
123 Ioannes Sikorski (t 1599), canonicus et officialis generalis Gnesnensis ab a. 1573. 
124 Iacobus Uchanski . 
125 Ioannes Sikorski. 
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tholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unquam claudere, 
ac volentes te, apud nos de vitae ac morum honestate aliisque probitatis et 
virtutum meritis alias multipliciter commendatum, horum intuitu, speciali­
bus favoribus et gratiis prosequi, necnon aquibusvis excommunicationis, su­
spensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, 
a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo­
libet innodatus existis (dummodo in iis per annum non insordueris) ad effec­
tum praesentium dumaxat consequendum harum serie absolventes et abso­
lutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, te ab excessu 
huiusmodi, necnon a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdic­
ti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas propter prae­
missa, ac ex quo forsan censuris sic ligatus missas et alia divina officia (non 
tamen in contemptum clavium, nec post dictum interdictum) quomodolibet 
celebrasti, vel alias te iis immiscuisti, aut participasti, apostolica authorita­
te nobis specialiter attributa tenore praesentium in utroque foro absolvimus 
omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, per te ob praemis­
sa quomodolibet contractam et in te insurgentem, a te auferimus et in te 
abolemus; necnon te in pristinum et eum, in quo ante praemissa quomodoli­
bet eras, statum restituimus et plenarie reintegramus. Necnon tecum, ut in 
omnibus sacris, etiam presbiteratus ordinibus per te rite susceptis, etiam in 
Altaris ministerio [35r] ministrare ac quaecunque et qualiacunque (quorum 
fructus, redditus et proventus quinquaginta ducatorum auri de Camera, 
secundum communem extimationem, valorem annuum non excedant) bene­
ficia ecclesiastica cum cura et sine cura, etiam si Canonicatus et Praeben­
dae, Personatus, Administrationes vel officia in Cathedralibus etiam Metro­
politanis vel Collegiatis Ecclesiis, aut parochiales Ecclesiae vel earum per­
petuae Vicariae fuerint, si tibi alias canonice conferantur; aut eligaris, prae­
senteris vel alias assumaris ad illa et instituaris in eis, recipere et unum 
eorum retinere libere et licite valeas, de specialis dono gratiae dispensamus.